
Edição Digital nº  8623 | XX páginas                                    5ª feira | 24/Out/2013  - Edição nº 9072 13

 
Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico 
                         da Universidade Estadual de Ponta Grossa 

              RESULTADO FINAL DA LICITAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 

 Pregão Eletrônico n.º 031/2013 
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza. (19 LOTES). Após análise da 
documentação e proposta, homologo as empresas: SUPERLIGHT 
ALIMENTOS LTDA - Lote 1 - R$ 579,60,  Lote 2 - R$ 750,00,  Lote 5 - R$ 
5.430,00, Lote 6 - R$ 5.199,60,  Lote 14 - R$ 1.109,60, Lote 15 - R$ 1.011,60 
e Lote 16 - R$ 245,00; JEFERSON JENIEL REGLY FABRICAÇÃO DE 
EMBALAGENS PLÁSTICAS - ME - Lote 3 - R$ 481,80, Lote 9 - R$ 
1.260,00, Lote 13 - R$ 858,60, Lote 17 - R$ 6.754,80 e Lote 18 - R$ 3.465,60; 
GOLDEN QUIMICA INDUSTRIAL E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE 
LIMPEZA EIRELI - EPP - Lote 19 - R$ 2.374,80; TR CARPES & CIA 
LTDA - EPP - Lote 4 - R$ 15.480,00, Lote 7 - R$ 1.370,00, Lote 8 - R$ 
2.835,00 e Lote 10 - R$ 162,00 e PROCLEAN DISTRIBUIDORA LTDA - 
ME - Lote 11 - R$ 310,80 e Lote 12 - R$ 54,00. (Convênio 16/10 –
SESA/SETI/UEPG/FAUEPG). 

 
Ponta Grossa, 23 de outubro de 2013. 

Carlos Alberto Volpi 
Presidente da FAUEPG 

 

FAUEPG

R$ 144,00 - 100516/2013

IAPAR

EXTRATO DE CONTRATO Nº 081/13
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 028/13

Partes: INSTITUTO AGRONÔMICO DO PARANÁ – CASA DA IRRIGAÇÃO LTDA
Objeto: Conjunto de Irrigação Instalado no IAPAR Ibiporã/Pr  – CV 006/13-IAPAR 
Alteração: Cláusula Sexta – prorrogação do prazo de entrega e vigência

Londrina, 18 de outubro de 2013.
Florindo  Dalberto
Diretor Presidente

R$ 72,00 - 100700/2013

IPEM

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2013

O Diretor Administrativo Financeiro do Instituto de Pesos e Medidas do Estado do 
Paraná – IPEM/PR TORNA PÚBLICO que fará realizar o processo licitatório na 
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 020/2013, do tipo “Menor Preço”, de 
acordo com a Lei Federal nº 10.520/2002 e demais legislações aplicáveis.

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
EXPEDIENTE, conforme descrito no ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA, 
devendo observar as condições definidas por este Edital e seus Anexos.

LOCAL DE REALIZAÇÃO: Rua Estados Unidos, n° 135, Bairro Bacacheri, 
Curitiba-PR.
RETIRADA DO EDITAL: no site www.ipem.pr.gov.br, no link “Licitação”
SESSÃO PÚBLICA: 07/11/2013 - HORÁRIO: 14 horas.

Lourival Vieira Junior
Diretor Administrativo Financeiro do IPEM-PR

R$ 144,00 - 100401/2013

ITCG

INSTITUTO DE TERRAS, CARTOGRAFIA E GEOCIÊNCIAS – ITCG
  PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2013 -  ITCG.

OBJETO:  Serviços de medição e demarcação Topográficas de lotes nos 
municípios de Doutor Ulisses e Mato Rico.
PREÇO MÁXIMO: R$ 247.780,00
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: dia 25 de outubro/2013 , às 16:00hs até  
dia 07 de novembro/2013, às 09:00hs.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Terá início no dia 07 de novembro de 2013, 
às 09:30 hs 
ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: terá início previsto para o dia 07 de 
novembro de 2013, às 10:00hs . 
Nº DO PROCESSO: 12.094.731-1
Dotação Orçamentária 69.32.0000.3034 Natureza 3390.3900– Fonte 147.
INFORMAÇÕES SOBRE O PREGÃO: O Edital poderá ser obtido na página 
eletrônica do Banco do Brasil, www.licitacoes-e.com.br
e também nas páginas  : www.gms.pr.gov.br , www.itcg.pr.gov.br ou pelo e-mail 
licitacoes.itcg@itcg.pr.gov.br.
Curitiba, 22 de outubro de 2013.
Equipe Pregoeira - ITCG

R$ 120,00 - 100400/2013

JUCEPAR

EDITAL JCP/Nº 18/2013

O Presidente da Junta Comercial do Estado do Paraná – JUCEPAR, no uso de 
suas atribuições e, tendo em vista o disposto na Lei n. 8.934, de 18 de novembro 
de 1994, no Decreto nº. 1.800, de 30 de janeiro de 1996, no Decreto nº. 13.609, 
de 21 de outubro de 1943 e Instrução Normativa nº. 113/2010 do Departamento 
Nacional do Registro do Comércio - DNRC torna pública a relação nominal em 
ordem alfabética dos Leiloeiros Oficiais devidamente recadastrados e habilita-
dos conforme a legislação atinente à matéria, e que constará detalhada no sítio 
eletrônico da Jucepar, em complementação ao rol constante dos Editais  JCP nº 
07/2013 de 23/05/2013, 08/2013 de 29/05/2013, 09/2013 de 13/06/2013, 11/2013 
de 26/06/2013, 12/2013 de 03/07/2013 e 15/2013 de 29/08/2013.

Odarli Canezin – Matrícula: 640
Luiz Carlos Martins – Matrícula: 583

Publique-se.

Curitiba, 23 de outubro de 2013.

Ardisson Naim Akel
Presidente

R$ 168,00 - 100743/2013

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E  LOGÍSTICA
PARANÁ EDIFICAÇÕES - PRED 

CONTRATANTE: PARANÁ EDIFICAÇÕES – PRED.
PROTOCOLO: 12.015.078-2.
DOCUMENTO: Contrato nº 044/2013 - A.
CONTRATADA: CONSTRUTORA MESSINA LTDA – EPP.
OBJETO:  Reforma   no  prédio  anexo  ao  Edifício  Oswaldo
Pacheco de  Lacerda,  onde  está  instalado  o  almoxarifado  da
SEIL, Curitiba – PR.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias corridos.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 240 (duzentos e quarenta) dias corridos
VALOR: R$ 13.021,51 (treze mil, vinte e um reais e cinquenta e
um centavos).
RECURSO:  Empenho  nº  77000000300731-1,  Dotação
Orçamentária  7702.0000,  Projeto  Atividade  4300,  Natureza  da
Despesa 3390.3912, Fonte 100 – SEIL, datado de 07/10/2013.
ORDEM DE SERVIÇO: Fica autorizada a empresa ao início dos
trabalhos em 22 de outubro de 2013.
DATA: 22 de outubro de 2013. 
____________________________________________________
LUIZ FERNANDO DE SOUZA JAMUR       JOSÉ RICHA FILHO
Diretor Geral da PRED                                    Secretário/SEIL 

PRED

R$ 168,00 - 100483/2013

UEM


                                                   

       





                                                   
        
              

       









R$ 144,00 - 100809/2013

idervan
Rectangle


